

Número: 9

SINAPI: GO 12/2024

AGETOP-CIVIL: GO 12/2024

(Preço desonerado)

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS

ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO BERNADES RABELO APM7 QUADRA 28 SETOR PARAISINHO

Obra: **CONSTRUÇÃO DE MURO**

Cronograma Físico-Financeiro

BDI Padrão: **23,270%**



Item	Descrição	Total	30 dias	60 dias
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	76,73%	23,27%
		16.066,58	R\$12.328,03	R\$3.738,55
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00%	100,00%	-
		R\$566,94	R\$566,94	-
1.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	100,00%	100,00%	-
		R\$6.435,44	R\$6.435,44	-
1.3	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		R\$1.345,10	R\$672,55	R\$672,55
1.4	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		R\$6.132,00	R\$3.066,00	R\$3.066,00
1.6	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	100,00%	100,00%	-
		R\$1.587,10	R\$1.587,10	-
2	FUNDAÇÃO, INFRA E SUPER ESTRUTURA	100,00%	61,54%	38,46%
		46.121,06	R\$28.381,64	R\$17.739,42
2.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020_PA	100,00%	100,00%	-
		R\$5.361,14	R\$5.361,14	-
2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	100,00%	50,00%	50,00%
		R\$4.967,58	R\$2.483,79	R\$2.483,79
2.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	100,00%	100,00%	-
		R\$2.290,09	R\$2.290,09	-
2.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	100,00%	50,00%	50,00%
		R\$2.078,56	R\$1.039,28	R\$1.039,28
2.5	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	100,00%	100,00%	-
		R\$2.990,99	R\$2.990,99	-
2.7	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00%	50,00%	50,00%
		R\$2.382,26	R\$1.191,13	R\$1.191,13
2.8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00%	50,00%	50,00%
		R\$16.260,00	R\$8.130,00	R\$8.130,00
2.9	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	100,00%	50,00%	50,00%
		R\$9.790,44	R\$4.895,22	R\$4.895,22
3	ALVENARIA E VEDAÇÃO	100,00%	50,00%	50,00%
		16.175,66	R\$8.087,83	R\$8.087,83
4	REVESTIMENTOS	100,00%	50,00%	50,00%
		1.679,04	R\$839,52	R\$839,52
	Porcentagem do período	100,00%	62,01%	37,99%
	Total do período	R\$80.042,34	R\$49.637,02	R\$30.405,32
	Porcentagem acumulada		62,01%	100,00%
	Total acumulado		R\$49.637,02	R\$80.042,34

Total sem BDI

Total do BDI

Total

64.937,32

15.105,02

80.042,34

Wilton Pereira Barreto de Melo
 Engenheiro Civil - CREA 1015073140/D-GO